Протокол №1
заседаний Комиссии по противодействию коррупции

 от 28.08.2024

Присутствовали: 11 человек.
Председатель комиссии: Фёдорова О.Ф., директор колледжа.
Секретарь комиссии: Садвакасова Г.К., ответственная за организацию работы по
противодействию коррупции.
Члены антикоррупционной комиссии:
1. Ахметова Д.К., заместитель директора по УР.
2. Мусдимова Б.О., заместитель директора по ВР.
3. Серікқалиева М.Ғ., главный бухгалтер.
4. Жунусова Б.Е., заведующий отделением «Сестринское дело»
5. Баелов А.А., заведующий отделением «Лечебное дело».
6. Тыныбеков Е.Т., заведующий отделением «Стоматология».
7. Акимбаев А.К., заведующий отделением «Фармация».
8. Тукушева Ф.М., заместитель директора по научно-методической работе.
9. Сманов А.Н., заместитель директора по информационно-коммуникационным
технологиям.

Повестка дня:
1. Об итогах выполнения  плана противодействия коррупции,  согласно Плану
мероприятий по противодействию коррупции на 2023/2024 годы.
2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции  на 2024/2025 годы.
3. Об утверждении плана работы антикоррупционной комиссии  по противодействию
коррупции на 2024/2025 годы.
4. О мерах по совершенствованию информирования населения  г. Семей о ходе
реализации антикоррупционной политики в Колледже.

5. О результатах контроля учета сообщений о совершении коррупционных
правонарушений работников  УО ВМК «Авиценна».

Слушали:
1. По первому вопросу слушали Фёдорову О.Ф., председателя антикоррупционной
комиссии, которая ознакомила присутствующих с итогами выполнения плана
противодействия коррупции за 2023/2024 учебный год.
2. По второму вопросу слушали Ахметову Д.К., заместителя директора по УР, члена
комиссии, об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции УО ВМК
«Авиценна» на 2024/2025 учебный  год.
3. По третьему вопросу слушали Фёдорову О.Ф., председателя антикоррупционной
комиссии об утверждении плана работы антикоррупционной комиссии  по
противодействию коррупции на 2024/2025 учебный год.
4. По четвертому вопросу слушали Сманова А.Н., заместителя директора по
информационно-коммуникационным технологиям, о мерах по совершенствованию
информирования населения  г. Семей о ходе реализации антикоррупционной политики в
УО ВМК «Авиценна».
5.  По пятому вопросу слушали Ахметову Д.К., заместителя директора по УР, члена
комиссии, которая доложила о проверке ведения журнала учета сообщений о совершении
коррупционных правонарушений работников колледжа и рассмотрении обращения
граждан. Жалоб и обращений в течение 2024/2025 учебного года не поступало.

Решили:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  на 2024/2025 годы.
2. Скорректировать план работы антикоррупционной комиссии на 2024/2025 учебный  год
с учетом поступивших предложений.
3. Утвердить план работы антикоррупционной комиссии на 2024/2025 учебный  год.
4. Разместить утвержденные планы работы на сайте в разделе «Противодействие
коррупции».
5. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками, родителями
(законными представителями)  обучающихся по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии:                 Фёдорова О.Ф.
Секретарь комиссии:                       Садвакасова Г.К.